2020 年 8 月 27 日

各 位

会社名 株式会社新生銀行

代表者名 代表取締役社長 工藤 英之

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

地方創生パートナーズ株式会社の共同設立について

当行は、SBI ホールディングス株式会社、株式会社コンコルディア・フィナンシャルグループ、株式会社日本政

策投資銀行、株式会社山口フィナンシャルグループ（社名は五十音順）と、地方創生を推進するための活動主

体として地方創生パートナーズ株式会社（以下、「地方創生パートナーズ」）を 2020 年 8 月 31 日に共同設立

することとなりましたので、お知らせいたします。

１． 本件共同設立の趣旨

 当行は、本年 6 月 8 日のニュースリリース ※にてお知らせのとおり、SBI ホールディングス株式会社が提唱す

る地方創生への取り組み趣旨に賛同し、地方創生の実現という共通の想いを有する各社との間で、地方創生

パートナーズの共同設立に向けた検討を進めてまいりました。

この度設立する地方創生パートナーズは、地方創生を推進する事業の企画立案を共同で行うことを役割と

し、地域経済の活性化に貢献するための活動主体と位置づけております。今後は地方創生パートナーズを起点

に、様々な業種の事業会社や金融機関、地方公共団体等の叡智を結集し、各々の経営資源を融合させるこ

とで、地方創生に資する取り組みを加速化させてまいります。

新生銀行グループでは、本取り組みを通じて、地方経済の活性化のみならず、地域社会が受けている

COVID-19 による負の影響の克服を通じ、新しい常態（ニューノーマル）の構築も実現していきます。また、グル

ープのサービス・機能を地域金融機関に提供することによって、中期経営戦略で掲げる「地域金融機関とのパー

トナーシップによる価値共創」の実現を目指していきます。

２． 地方創生パートナーズの概要について

（１） 名称 地方創生パートナーズ株式会社

（２） 所在地 東京都港区六本木一丁目6番1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北尾 吉孝

（４） 事業内容

地方創生推進の企画・立案、SBI地方創生サービシーズおよびSBI地方

創生投融資等に対する地方創生等にかかる戦略指針の提示、その他

地方創生パートナーズの運営に関する業務

（SBI地方創生サービシーズ、SBI地方創生投融資は今後順次設立され

る予定です。）

N E W S  R E L E A S E

（５） 設立日（予定） 2020年8月31日

（６） 当初払込資本 5億円

※ 2020 年 6 月 8 日プレスリリース「地方創生を推進する共同会社設立に向けた検討開始について」

https://pdf.irpocket.com/C8303/gAJe/LcIV/sLKo.pdf

以 上

 お問い合わせ先

         新生銀行 グループIR・広報部

下村、紀、風間

Shinsei_PR@shinseibank.com

https://pdf.irpocket.com/C8303/gAJe/LcIV/sLKo.pdf
https://pdf.irpocket.com/C8303/gAJe/LcIV/sLKo.pdf
mailto:Shinsei_PR@shinseibank.com
mailto:Shinsei_PR@shinseibank.com